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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$207,110,791.00SERVICIOS PERSONALES $48,334,044.67 $48,334,044.67-$7,868,991.70 $150,907,754.63$199,241,799.30

$159,755,935.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $33,548,544.05 $33,548,544.05-$6,110,126.40 $120,097,264.55$153,645,808.60

$10,566,124.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $2,064,153.85 $2,064,153.85-$2,006,306.27 $6,495,663.88$8,559,817.73

$11,608,698.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,614,264.49 $5,614,264.49-$41,309.14 $5,953,124.37$11,567,388.86

$0.00SEGURIDAD SOCIAL -$26,774.10 -$26,774.10$0.00 $26,774.10$0.00

$25,180,034.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,133,856.38 $7,133,856.38$288,750.11 $18,334,927.73$25,468,784.11

$59,786,700.00MATERIALES Y SUMINISTROS $16,648,171.13 $11,642,738.48-$12,749,057.60 $30,389,471.27$47,037,642.40

$6,084,146.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $751,276.97 $775,520.97-$2,460,211.67 $2,872,657.36$3,623,934.33

$479,296.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $354,851.40 $264,865.40$368,230.38 $492,674.98$847,526.38

$2,298,698.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,162,094.89 $249,025.69$3,326,252.99 $2,462,856.10$5,624,950.99

$18,528,496.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,455,493.89 $2,705,916.95-$4,265,145.97 $10,807,856.14$14,263,350.03

$23,367,483.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,523,981.46 $3,971,668.70-$6,433,897.06 $12,409,604.48$16,933,585.94

$7,167,201.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,076,325.92 $3,351,594.17-$2,281,754.48 $809,120.60$4,885,446.52

$1,500,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $226,654.72 $226,654.72-$1,272,800.00 $545.28$227,200.00

$361,380.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $97,491.88 $97,491.88$270,268.21 $534,156.33$631,648.21

$68,725,120.00SERVICIOS GENERALES $31,173,251.68 $22,477,957.80$26,292,251.25 $63,844,119.57$95,017,371.25

$27,699,960.00SERVICIOS BÁSICOS $5,902,883.70 $5,646,330.70$2,520,191.85 $24,317,268.15$30,220,151.85

$11,998,678.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,894,267.11 $1,785,420.14-$3,460,001.76 $3,644,409.13$8,538,676.24

$9,466,258.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,807,728.09 $3,280,737.91$11,365.82 $5,669,895.73$9,477,623.82

$1,725,261.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $50,425.00 $39,660.20-$428,848.89 $1,245,987.11$1,296,412.11

$2,730,535.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,907,574.32 $2,218,818.91$3,750,225.33 $3,573,186.01$6,480,760.33

$11,497,378.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,585,138.56 $1,385,938.56-$5,171,288.49 $2,740,950.95$6,326,089.51

$2,407,050.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,095,201.86 $1,095,201.86$1,022,027.27 $2,333,875.41$3,429,077.27

$1,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,233,618.02 $2,428,434.50$22,822,198.38 $19,788,580.36$24,022,198.38

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $4,696,415.02 $4,597,415.02$5,226,381.74 $529,966.72$5,226,381.74

$42,635,924.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $21,851,304.15 $15,873,711.75$10,872,336.10 $31,656,955.95$53,508,260.10

$15,000,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $9,251,352.03 $9,178,607.00$9,644,823.03 $15,393,471.00$24,644,823.03

$5,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $169,542.01 $169,542.01-$1,803,225.06 $3,027,232.93$3,196,774.94

$22,635,924.00AYUDAS SOCIALES $12,430,410.11 $6,525,562.74$3,030,738.13 $13,236,252.02$25,666,662.13

$9,112,858.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $3,434,372.40 $2,634,372.40-$2,878,872.60 $2,799,613.00$6,233,985.40

$4,972,157.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $96,621.36 $96,621.36-$4,208,045.91 $667,489.73$764,111.09

$77,550.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $311,975.04 $311,975.04$312,000.00 $77,574.96$389,550.00

$2,616,880.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,249,800.00 $1,449,800.00-$155,200.00 $211,880.00$2,461,680.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$1,250,000.00 $1,250,000.00$1,250,000.00
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$951,805.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $775,976.00 $775,976.00$388,212.61 $564,041.61$1,340,017.61

$72,600.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00-$54,450.00 $18,150.00$18,150.00

$418,866.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00-$418,866.00 $0.00$0.00

$3,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$7,476.70 $10,476.70$10,476.70

$94,757,005.00INVERSIÓN PÚBLICA $77,197,774.49 $74,688,435.45$77,735,015.58 $95,294,246.09$172,492,020.58

$91,080,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $74,952,400.53 $74,341,793.44$75,806,982.05 $91,934,581.52$166,886,982.05

$3,677,005.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,245,373.96 $346,642.01$1,928,033.53 $3,359,664.57$5,605,038.53

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $593,500.00 $593,500.00$593,500.00 $0.00$593,500.00

$0.00CONVENIOS $593,500.00 $593,500.00$593,500.00 $0.00$593,500.00

$48,800,000.00DEUDA PÚBLICA $12,085,898.41 $12,085,898.41-$6,893,353.47 $29,820,748.12$41,906,646.53

$10,900,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $10,900,000.00$10,900,000.00

$2,400,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $2,400,000.00$2,400,000.00

$35,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $12,085,898.41 $12,085,898.41-$6,893,353.47 $16,520,748.12$28,606,646.53

$530,928,398.00   Total del Gasto $211,318,316.93 $188,330,658.96$85,102,827.56 $404,712,908.63$616,031,225.56


